
1 
 

Kupní smlouva  
na 

Pořízení 41 ks židlí s područkami a 8 ks bariatrických židlí 
 

uzavřená podle § 2079 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 
 

název:    Stamed s.r.o 

se sídlem:   Vřesová 667, Zruč, 330 08 Zruč - Senec 

zastoupená:  Stanislav Kohout - jednatel 

IČ:   291 61 941 

DIČ:   CZ29161941 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  107-5913970207/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 27962 

 

na straně jedné 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

název:    Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace   

se sídlem:   Okružní 104, 435 13 Meziboří   

zastoupená:  Mgr. Marcela Kačalová, ředitelka organizace 

IČ:   49872516    

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

číslo účtu:  3404020247/0100   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 466. 

na straně druhé 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu dle ust. § 2079 a násl. občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů: 

 

I. 
Předmět koupě 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu následující movité věci:   

     

    21 ks židle dekor buk, čalounění 03, s područkami, polstrovaná, s vysokým opěradlem a horním    

    madlem  

    5 ks židle CLARO bariatrická, dekor buk, čalounění 03, nosnost 240 kg 

    20 ks židle dekor buk, čalounění 09, s područkami, polstrovaná, s vysokým opěradlem a horním    

    madlem 

    3 ks židle CLARO bariatrická, dekor buk, čalounění 09, nosnost 240 kg 

 

    dle cenové nabídky NAB-21-447 ze dne 8. 11. 2021. 

 

2. Kupující se zavazuje věci převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle článku II. 

 



2 
 

3. Součástí plnění prodávajícího je i doprava na místo určení dle článku III.  

 

II. 
Kupní cena, platební podmínky 

 

1. Sjednaná cena jednotlivých věcí je uvedena v cenové nabídce NAB-21-447 ze dne 8. 11. 2021.  

 

2. Celková kupní cena tedy činí celkem částku 160.586,70 Kč bez DPH, DPH dle platných předpisů 21%    

    činí částku 33.723,21 Kč, celková kupní cena včetně DPH činí 194.309,91 Kč.  

 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do dvou týdnů ode dne odevzdání věcí. Plní-li  

    prodávající po částech, zaplatí kupující v uvedené lhůtě cenu připadající na odevzdané věci.  

 

4. Kupní cena je splatná na bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě. Prodávající vystaví  

    kupujícímu daňový doklad.   

 

5. Kupující prohlašuje, že má zajištěny dostatečné finanční prostředky nutné na úplné uhrazení sjednané  

    kupní ceny.  

 

6. Kupující není oprávněn jednostranně započítat svoji pohledávku proti pohledávce prodávajícího z této  

    smlouvy. Uplatnění práva z odpovědnosti za vady nebo ze záruky nemá vliv na povinnost kupujícího  

    zaplatit prodávajícímu kupní cenu.    

 

III. 
Odevzdání předmětu koupě 

 

1. Místem převzetí věcí kupujícím je: Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, Okružní   

    104 a Javorová 102, 435 13 Meziboří (místa dodání židlí jsou upřesněna v objednávce č. 338/XI/2021    

    ze dne 8. 11. 2021. Doba realizace do 23. 12. 2021. 

 

2. Nejde-li o odběr v sídle nebo skladu prodávajícího, je prodávající oprávněn odevzdat věci kupujícímu i     

    po částech a kupující je povinen takové plnění přijmout.  

 

IV. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním věci má kupující právo požadovat zaplacení smluvní  

     pokuty ve výši 0,01 % z kupní ceny věci za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo zálohy na kupní cenu má prodávající  

     právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Prodávající neodpovídá za škody vzniklé při užívání věci nebo vzniklé z dodání vadné věci.  

 

V. 
Rozhodčí doložka 

 

1. Prodávající a kupující sjednávají, že všechny spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní případně  

     vzniklé budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České  

     republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem  

     jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Rozhodce rozhodne spor bez ústního jednání pouze na  

     základě písemností a rozhodčí nález vydá bez odůvodnění. 



3 
 

VI. 
Další ujednání 

 

1. Další obsah této smlouvy je určen obchodními podmínkami prodávajícího, které jsou k této smlouvě    

    připojeny. Kupující prohlašuje, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil a souhlasí s nimi.    

    Ujednání této smlouvy mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek prodávajícího. Otázky    

    touto smlouvou a obchodními podmínkami prodávajícího neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. 

 

3. Změny nebo dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou a schváleny podpisy obou  

    stran.  

 

4. Prodávající a kupující prohlašují, že se necítí být slabší smluvní stranou, tato smlouva je výsledkem  

    jednání a uzavřeli ji na základě své pravé a svobodné vůle nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek.  

    Prohlašují, že smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí.  

 

5. Smlouva je vypracována ve dvou originálních stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

     jeden.  

 

6. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.    

     340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  

     registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatele/budoucí  

     zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které  

     by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na  

     své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění.  

     Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede zadavatel/objednatel, který  

     zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli na e-mail:  

     maca@stamed.cz. 

7. Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., zákon o veřejných rejstřících  
     právnických a fyzických osob bude Domov sociálních sužeb Meziboří, příspěvková organizace, žádat  
     Ministerstvo spravedlnosti ČR o výpis z evidence skutečných majitelů o ověření skutečného majitele  
     Dodavatele. 

 

8. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o  
     ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
     a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen: “nařízení  
     GDPR“) požaduje objednatel jako správce a poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od  
     zhotovitele jako zpracovatele poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad ochrany  
     poskytnutých osobních údajů. 

                  Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování smluvně dohodnutých    
                  činností zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a organizačních opatření, která zajistí  
                  dodržování výše uvedeného nařízení GDPR.  

     V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen neprodleně o stavu věci     
     informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření.  
 
9.  Prodávající čestně prohlašuje, že:  
     a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně odsouzen   
     pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země    
     sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu: tento předpoklad  
     splňujeme jak jako právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem  
     statutárního orgánu účastníka právnická osoba, splňuje výše uvedené podmínky jak tato právnická  

mailto:maca@stamed.cz


4 
 

     osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto  
     právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
     Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené   
     podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
     Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené     
     podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
     b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový   
     nedoplatek, 
     c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále     
     na veřejné zdravotní pojištění, 
     d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále    
     na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
     e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená  
     správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla  
     dodavatele. 
 

 

 

 

 

Ve Zruči dne:              V Meziboří dne: 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------     -------------------------------------------------------- 

               Stamed s.r.o.                                                        Domov sociálních služeb Meziboří, 

                                                                                                       příspěvková organizace 

            Stanislav Kohout, jednatel                                    Mgr. Marcela Kačalová – ředitelka organizace  


